令和４年４月１５日

港区立小学校第４・５・６学年保護者 様

港区立中学校保護者 様

港区教育委員会事務局学校教育部

教育指導担当課長 篠 﨑 玲 子

ＷＥＢＱＵの実施についてのお知らせ

 港区では、児童・生徒個々の学級や学校生活における満足感や意欲、いじめの発生・深

刻化の予防や不登校の未然防止を図るとともに、学級崩壊の予防やよりよい学級集団づく

りにつなげることを目的として、紙媒体によるアンケート調査（hyper-QU）を実施してま

いりました。

 令和４年度からは、下記のとおり、タブレット端末を活用する取組の一環として、まな

びポケット内のＷＥＢＱＵを実施します。端末を利用し、教員が即時に結果を把握するこ

とで、よりよい学級集団づくりに活用してまいります。

 なお、児童・生徒一人ひとりのアンケート結果につきましては、個人票にしてお返しす

る予定です。

記

１ 実施期間

（１）第１回 令和４年 ６月 １日（水）から ６月３０日（木）まで

（２）第２回 令和４年１１月 １日（火）から１１月３０日（水）まで

※ この期間の中から、各学校が実施日を設定します。

２ 対象児童・生徒

  港区立小学校に在籍する第４学年から第６学年の全児童

  港区立中学校に在籍する全生徒

３ その他

ＷＥＢＱＵは、これまで行ってきた hyper-QU（よりよい学校生活と友達づくりのため

のアンケート調査）のデジタル版です。２０分程度の時間で、普段どのような学校生活

を送っているのかについて、質問に答える形式のアンケート調査となります。

【問合せ先】

港区教育委員会事務局学校教育部

担当 指導主事 加藤 靖規

電話 ５４２２－１５４１